ἡ. Φιλοτίμως δὲ ὑπὸ τῶν Ἀρμενίων προσδεχθεὶς, καὶ συχὰς ἐκεῖσε ἡμέρας προσδιατρίψας, ἐς τῆς Ἀντιόχου πόλιν ὤρμητο μεταχωρεῖν, μέγα αἰεὶ περιβαλλόμενος ὄνομα ἐπὶ τε συνέσει καὶ τῷ ἀκαταμαχῆτῳ στρατεύματι καὶ μηδὲν ἔχων ὑπαντιάζον πολέμιον. Γενόμενός δὲ κατὰ τινα ποταμὸν (ὡ τῶν ὑπὲρ δόξαν καὶ ἀέπτων περιπτώσεων, ἢ μᾶλλον εἰπεῖν τῶν ἀνεφίκτων ἀνθρώποις κριμάτων Θεοῦ!) ταῖς τῶν ὑδάτων δίναις ἐναποπνίγεται, ἀνήρ διὰ μνήμης ἀγεσθαί ἀγαθῆς τε καὶ διηνεκοῦς καὶ μακροζῆσαι δικαίως τοῦ τέλους παρὰ τοῖς ἐχέφροσιν

atoribus numerasse, ut cadavera ex 543 suo duntaxat horto efferrent. Alemanni vero Iconio potiti urbem ingredi noluerunt, sed in tectis suburbii fixis tabernaculis, nec ulla re alia nisi ad vitam tuendam necessariis inde ablata, cœptum iter sunt prosecuti. In hac expeditione ferunt Alemannum quemdam corpore ingenti et robore invicto præditum, populares suos longo intervallo secutum, pedetentim incessisse, equum trahentem ex itinere fatigatum. Ismaelitas vero circiter quinquaginta, viros fortissimos, suis stationibus evagatos illum undique sagittis petiisse. Cœterum eum lato scuto tectum et firmitate thoracis fretum alacrem perrexisset, nihilo magis Barbarorum telis commotum quam si rupes esset. Unum autem cœteris jactantiorum aut æream columnam gladio percussisse, Alemannum vero gladio, qui heroicam dextram deceret, ambos anteriores pedes hostilis equi tanquam 544 fonum amputasse. Qui cum in genua prolapsus nihilominus sessorem in sella sustineret, ense in medium Persæ caput ita impigisse, ut equite in duas partes dissecto etiam jumentum tergum, sella quoque dissecta, vulneraret. Eoque spectaculo Persas attonitos non amplius esse ausos unum eum lacessere, qui nihil accelerato itinere pedetentim vesperi in castra suorum pervenerit. Aiunt Ismaelitas, veritos ne rex in ditione ipsorum, ut quos devicisset, moraretur, simulatione benignitatis eum sibi placare voluisse. Cum vero procerum filiis obsidibus acceptis et plurimis itinerum ducibus assumptis, ita fines eorum superasse. Paulo vero post, cum Armeniæ fines attingisset, non paucos ex iis obruncasse, cœteros domum remisisset.

8. Ab Armenis honorifice susceptus, et dies complures ibi commoratus, Antiochiam ire in animo habuit, augescente in dies ejus gloria et nomine illustrato tum ob prudentiam tum propter invictum 545 exercitum, nullo hoste occurrente. Cum autem ad fluvium quemdam pervenisset (o inesperatos et inopinatos casus, vel potius inexplorata hominibus Dei judicium) vorticibus aquarum suffocatur, vir honesta et perpetua memoria dignus, et judicio prudentum vel in tali obitu felix, non eo tantum quod nobili ortus genere avitum

imperium in multas gentes obtinuit, sed ob illud potius, quod ultra omnes omnium gentium Christianarum principes Christi desiderio flagrans, patria, deliciis regiis, tranquillitate, beata domi superbaque cum charissimis vita despectis, ærummnas tolerare maluit, et propter Christi nomen et vitalis sepulchri venerationem exteras terras patriæ prætulit, ab eo instituto non tot parasangis, non tam longinquo et ubique difficili itinere, non periculis, quæ a gentibus per quarum provincias transeundum erat imminabant, deterritus. Non aquæ penuria, non præfinitus isque empticius panis, et alicubi insidiosus, eum ab instituto dimovit. Non liberorum amplexus cum lacrymis et extremæ salutationes animum ejus commoverunt aut effeminarunt: sed potius instar Pauli apostoli vitam parvi 546 æstimans abiit, non modo ut vinciretur, sed etiam ut pro Christi nomine moreretur. Adeo apostolicus fuit illius viri fervor et religiosum institutum, nihil eorum sanctimonia inferius qui extra communem sortem positi tota contentione animorum ad vitæ rationem evangelicæ celsitudini respondentem feruntur, et totius ætatis cursu eo directo res humanas pro stercorebus despexerunt. Ac is quidem, ut mihi persuasum est, feliciter est defunctus. Filius autem ejus paterno principatu suscepto Antiochiam venit. Unde in ulteriorem Cœlesyriam profectus Laodiceam seditione laborantem et ad Ismaelitas inclinantem pacavit. Beryum quoque nullo labore subegit; a que aliis plurimis Syriacis urbibus, quæ pridem Latinis paruerant, tum vero ad Sarracenos defeecerant, potius, et Syrum profectus Acen, quam Ismaelitæ occuparant, obsedit; et pluribus laboribus pro Christi nomine exhaustis extremum et ipse diem ibi clausit. Exercitus vero reliquus non consultum duxit terra domum reverti, perfidiæ metu earum gentium per quas transeundum erat: sed rotundis navibus popularium suorum quæ Tyrum appulerant conscensis, incolumes ad suos redierunt.

ἔτι διὰ τῆς ἡπείρου θίσθαι τὴν ἐπάνοδον ἐδοκίμασεν, πλοίων δ' εὐπορήσαν στρογγύλων, ἅπερ ἦσαν ἐκ τῶν οἰκαδὲ ἀνασώζεται.

Hoc tempore non Alemanni duntaxat Sarracenis qui Palæstinam 547 occuparant et Hierosolyma vastarant, arma intulerunt: sed et Franciæ rex, et bipenniferorum Britannorum princeps, quos nunc Inglinos vocant, plurimis navibus ex Sicilia et ora Italiæ maritima coactis et comœatu oneratis Tyrum petierunt. Nam ea urbs receptus eorum et quasi belli arx erat contra Sarracenos; quos cum nec ipsi urbe sancta perdere possent, infectis rebus domum redierunt. Cæterum Inglinorum rex in illo itinere Cyprum occupavit, ejusque dominum ac potius inhumanum et impiacabilem tyrannum Isaacium Comnenum principio in vincula conjecit, et paulo post hominem nefarium inde *abductum cuidam suo populari pro mancipio do-*